ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ (проект)
________________________ две тысячи ________ года
город Белгород

Гражданка Денежко Нина Васильевна (ур. с. Бобрава Ракитянского р-на Белгородской обл., 04.10.1952г. р. ИНН 311300015420, СНИЛС 02109725314, адрес: Белгородская обл., Краснояружский р-н, п. Красная Яруга, ул. Парковая, 51), в лице финансового управляющего Храплюка–Познанского Игоря Леонидовича (308007, г. Белгород, а/я 36, mail@bankrotstvo31.ru, 8-951-142-75-85, СНИЛС 12699089915, ИНН 312324509244, члена Союза «МЦАУ» (г. Ярославль, ул. Некрасова, 39Б, ИНН 7604200693 ОГРН 1117600001419), действующего на основании Решения  Арбитражного суда Белгородской обл. от 22.04.2016 дело № А08-459/2016,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, также именуемые в дальнейшем каждый в отдельности «Сторона», а совместно – «Стороны», на основании протокола №____ от ______ года о результатах проведения торгов по продаже имущества гражданина Денежко Нины Васильевны, составили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
_____________
Цена – в соответствии с ценой, установленной в ходе торгов, ____________ руб. без НДС.

- (далее – Имущество), - в соответствии с условиями настоящего Договора.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества составляет __________ рублей 00 копеек.

2.2. Задаток в размере __________ руб. засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить __________ руб. 00 копеек. Оплата производится по реквизитам указанным в разделе 7 настоящего договора.:

Оплата должна быть осуществлена покупателем в полном объеме в течение тридцати дней со дня подписания договора и до момента передачи покупателю имущества по акту приема-передачи.

2.4. В случае, если Имущество не оплачено Покупателем в полном объеме в течение срока, указанного в п. 2.3, Продавец имеет право отказаться от заключения настоящего Договора. В этом случае оплаченный Покупателем задаток не подлежит возврату.

III. Передача Имущества

3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами Акту приема-передачи.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена по Акту приема-передачи в течение десяти рабочих дней со дня полной оплаты Имущества Покупателем.

IV. Переход права собственности на Имущество

4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента государственной регистрации (для недвижимого имущества), с момента подписания акта приема-передачи (для движимого имущества).
V. Ответственность сторон и основания освобождения от ответственности.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае отказа или уклонения Покупателя от оплаты имущества в срок указанный в п. 2.3 настоящего договора, внесенный задаток ему не возвращается, настоящий договор считается расторгнутым, и организатор торгов вправе предложить заключить договор купли-продажи участнику торгов, предложившему наиболее высокую цену имущества по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов..

5.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство по настоящему Договору, если надлежащее исполнение этого обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, обязана:

- в письменной форме известить о наступлении и о предполагаемом сроке действия обстоятельств непреодолимой силы другую Сторону в срок не позднее трех дней со дня наступления указанных обстоятельств и предоставить необходимые подтверждения;

предпринять необходимые зависящие от нее и доступные ей действия для уменьшения последствий действия обстоятельств непреодолимой силы, устранения препятствий  к выполнению обязательства и возобновления выполнения своих обязательств в полном объеме в соответствии с настоящим Договором;

- уведомить другую Сторону о возобновлении выполнения своих обязательств согласно настоящего Договора.

Отсутствие уведомления или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

5.5. При наличии обстоятельств непреодолимой силы сроки выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы либо соразмерно времени, необходимого для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются свыше десяти дней подряд, либо сроки, требующиеся для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств непреодолимой силы, превышают двадцать дней, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

5.6. После прекращения действия непреодолимой силы Сторона, которая подверглась их действию, должна возобновить исполнение обязательств в срок, не превышающий десяти дней с момента прекращения действия этих обстоятельств.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до его полного исполнения Сторонами.

6.2. Договор прекращает свое действие досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6.3. При прекращении действия настоящего договора Стороны не освобождаются от своих неисполненных обязательств, выплаты причитающихся процентов и возмещения убытков, возникших вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.

6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.7 Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

Все споры между Сторонами, не урегулированные в процессе переговоров, разрешаются в порядке предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.8. Претензии по качеству, имущества и представляемой вместе с  Имуществом документации могут быть заявлены Покупателем в срок до трех дней с момента передачи Имущества покупателю по Акту приема-передачи.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую  силу, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры Договора являются одним Договором и с прекращением действия Договора утрачивают силу все его экземпляры.

7.2. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются правом Российской Федерации.

7.3. Каждая из Сторон заключила настоящий Договор, основываясь на достоверности, актуальности и полноте следующих сведений, сообщенных ей перед его заключением представителем другой Стороны, подписывающим настоящий договор:

7.3.1. Представитель другой Стороны, подписывающий настоящий Договор, имеет все полномочия, необходимые для заключения им настоящего Договора от ее имени.

7.3.2. Не существует никаких других зависящих от другой Стороны правовых препятствий для заключения и исполнения ею настоящего Договора.
	ПРОДАВЕЦ:

Гражданка Денежко Нина Васильевна, ур. с. Бобрава Ракитянского р-на Белгородской обл., 04.10.1952г. р. ИНН 311300015420, СНИЛС 02109725314, адрес: Белгородская обл., Краснояружский р-н, п. Красная Яруга, ул. Парковая, 51
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	р/с 40817810130000022165, в банке Белгородский РФ АО «Россельхозбанк», г. Белгород, к/с 30101810200000000740, БИК 041403740, ИНН 7725114488

	Финансовый управляющий

И.Л. Храплюк-Познанский  ___________________
	________________________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ (проект)
________________________ две тысячи ___________ года

г. Белгород

Гражданка Денежко Нина Васильевна (ур. с. Бобрава Ракитянского р-на Белгородской обл., 04.10.1952г. р. ИНН 311300015420, СНИЛС 02109725314, адрес: Белгородская обл., Краснояружский р-н, п. Красная Яруга, ул. Парковая, 51), в лице финансового управляющего Храплюка–Познанского Игоря Леонидовича (308007, г. Белгород, а/я 36, mail@bankrotstvo31.ru, 8-951-142-75-85, СНИЛС 12699089915, ИНН 312324509244, члена Союза «МЦАУ» (г. Ярославль, ул. Некрасова, 39Б, ИНН 7604200693 ОГРН 1117600001419), действующего на основании Решения  Арбитражного суда Белгородской обл. от 22.04.2016 дело № А08-459/2016,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, также именуемые в дальнейшем каждый в отдельности «Сторона», а совместно – «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем
1. Исполняя договор купли – продажи заключенный сторонами «___»______2018г., Продавец передал Покупателю, а покупатель принял следующее имущество:
_________________
Цена – в соответствии с ценой, установленной в ходе торгов, ___________ руб. без НДС.
2. Расчеты между сторонами за выше перечисленное имущество проведены полностью.
3. Продавец передал все необходимые документы на Имущество.

4. Претензии по качеству Имущества Покупатель не имеет.

5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.
6. Настоящий акт составлен и подписан сторонами в трех экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу.
	ПРОДАВЕЦ:

Гражданка Денежко Нина Васильевна, ур. с. Бобрава Ракитянского р-на Белгородской обл., 04.10.1952г. р. ИНН 311300015420, СНИЛС 02109725314, адрес: Белгородская обл., Краснояружский р-н, п. Красная Яруга, ул. Парковая, 51
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	р/с 40817810130000022165, в банке Белгородский РФ АО «Россельхозбанк», г. Белгород, к/с 30101810200000000740, БИК 041403740, ИНН 7725114488

	Финансовый управляющий

И.Л. Храплюк-Познанский  ___________________
	________________________